
Vejledning til anmeldelser til Religion 
 
Materiale: 
Materiale til faget, som kan anmeldes, er både undervisningsbøger, relevante fagbøger, tidsskifter, 
spillefilm og dvd´er samt hjemmesider. En del undervisningsmateriale udgives som bog med 
tilhørende cd-rom, eller der er tilknyttet en hjemmeside, hvilket skal fremgå af anmeldelsen. 
Faktaoplysninger: 
Der skal være relevante faktaoplysninger om materialet, dvs. 
- forfatter, titel, forlag, udgivelsesår, sidetal, pris (inkl. og ekskl. moms) 
 
Omfang: 
Omfanget afhænger bl.a af det anmeldte materiales genre og relevans samt anmelderens skrivestil. 
En anmeldelse af en undervisningsbog til faget fylder typisk en omkring 1000 ord eller ca. 7000 
tegn inkl. mellemrum, hvilket svarer til 2 sider i bladet. 
Anmeldelse af en anden fagrelevant bog fylder typisk omkring 500 ord eller ca. 3500 tegn inkl. 
mellemrum. 
Kortere anmeldelser passer til materiale, som er værd at omtale, hvormed udgivelsen bliver 
markeret. 
 
Indhold: 
En anmeldelse skal rumme faktuel information om udgivelsen, anmelderens begrundede 
kvalitetsvurdering og en konklusion. Der skal ikke være underoverskrifter i teksten. 
Af hensyn til modtageren er det instruktivt at nævne: 
- hvordan er materialet bygget op – hvilke hovedafsnit er der 
- hvilke type tekster (fremstilling, kildetekster, faktabokse mv.) og evt. billeder indgår 
- hvilken målgruppe materialet henvender materialet sig til 
- hvilken anvendelighed materialet har til undervisning eller andet brug 
Vurderingen af materialet skal være saglig og en konstruktiv kritisk vinkel er velkommen. Det er 
formålstjenligt at nævne, hvilke præmisser anmelderen skriver ud fra, og sproget må gerne have en 
personlig tone. 
 
Manuskript: 
Anmeldelsen sendes elektronisk pr. e-mail som vedhæftet fil i et word-dokument til 
anmelderredaktøren, som læser korrektur og retter kommatering efter Dansk Sprognævns normer. 
 
Kontakt: 
Anmeldere er altid velkomne til at kontakte anmelderredaktøren undervejs i arbejdet. 
 
 
 
Lise Ludvigsen 
Toftegårdsvej 55 
7000 Fredericia 
ll@mail-mg.dk 


